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A tagállamok forgalmi adóra vonatkozó 
jogszabályainak összehangolásáról szóló 
77/388 hatodik irányelv 13. cikke A. része 
(1) bekezdésének f ) pontját úgy kell értel-
mezni, hogy amennyiben az e rendelkezésben
foglalt egyéb feltételek teljesülnek, akkor 
a személyek önálló csoportja által a tagjaiknak
nyújtott szolgáltatások az említett rendelkezés
alapján mentességet élveznek akkor is, ha e
szolgáltatásokat csak egyetlen tag vagy csak
bizonyos tagok részére nyújtják. 

Ugyanis, e rendelkezés hatályának oly módon
történő leszűkítését, amely kizárja a hozzáa-
dottértékadó-mentesség kedvezményéből 
az önálló csoportok által tagjaik részére 
nyújtott szolgáltatásokat többek között olyan
esetben, amikor az említett tagok igényei 
eltérőek, nem támasztja alá annak célja,
amely nem más, mint hozzáadottértékadó-
mentesség bevezetése annak elkerülése érde-
kében, hogy az a személy, aki bizonyos
szolgáltatásokat nyújt, köteles legyen az emlí-
tett adó megfizetésére olyankor is, amikor 

együttműködik más szakmabeliekkel vala-
mely, a szóban forgó szolgáltatások teljesíté-
séhez szükséges tevékenységeket átvállaló 
közös struktúrán keresztül. 

Végeredményben az említett rendelkezés 
szigorú értelmezésének követelménye nem 
vezethet arra, hogy az az önálló csoport 
minden egyes tagját felruházza azzal 
a joggal, hogy megfossza e csoport többi 
tagját a hozzáadottértékadó-mentesség
kedvezményétől azáltal, hogy bármikor úgy
dönthet, hogy nem vesz igénybe a csoport által
nyújtott valamely olyan szolgáltatást, 
amelyben kezdetben részesülni kívánt. Az 
önálló csoport egyes tagjainak kezébe adott
ilyen jog sem a hatodik irányelv 13. cikke 
A. része (1) bekezdése f) pontjának szöve-
géből, sem annak céljából nem következik. 

(vö. 36–37., 41. pont és a rendelkező rész) 
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